

Weekend w Toruniu



[1]

W ostatni weekend kwietnia, oprócz pięknej pogody, spodziewamy się wielu fantastycznych wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Taka rozgrzewka przed majówką. Zapraszamy!

PIĄTEK, 26 KWIETNIA

godz. 14:00, Galeria Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku - oprowadzanie kuratorskie, Ratusz Staromiejski

Zapraszamy na oprowadzanie kuratorskie po „Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, gdzie z dumą prezentujemy unikatową kolekcję dzieł sztuki zgromadzoną w Ratuszu Staromiejskim. Pani kustosz Anna Kroplewska-Gajewska poprowadzi przez fascynujący świat polskiego malarstwa i rzeźby. Podczas oprowadzania będziecie mieli okazję poznać tajniki artystycznych technik, historię poszczególnych dzieł oraz ich miejsce w kontekście polskiej sztuki. To niepowtarzalna okazja do zgłębienia, zrozumienia i zanurzenia się w świat kultury. Udział w oprowadzaniu kuratorskim po wystawie zawiera się w cenie biletu wstępu do Muzeum.

godz. 18:00, „Rysować teraz” - wernisaż wystawy, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabsiańska 20

11. edycja Międzynarodowej Wystawy Rysunku Studenckiego „Rysować teraz”. Na tegorocznej wystawie będzie można zobaczyć prace z obszaru rysunku klasycznego, prace, które wykorzystują narzędzia cyfrowe, a także instalacje, animacje, działania performatywne (indywidualne oraz grupowe). Jest także kilka propozycji wielkoformatowych i niestandardowych, są także rysunkowe komentarze, odnoszące się do sytuacji codziennych, spraw aktualnych, nierzadko osobistych. Wstęp wolny.

godz. 18:00, Demakijaż 5, czyli kacranek, Lizard King, ul. Kopernika 3

Występ popularnego damskiego kabaretu. Rezerwacja biletów pod nr tel. 608 323 884.

godz. 18:00, Impresje wokalne grupy Rozgłos, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Przedzamcze 11/15

Wychowankowie grupy wokalne Rozgłos wystąpią w swoich impresjach wokalnych.

godz. 18:00, Thai Day 2024, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Dni z Tajlandią - prezentacje dotyczące tajskiej kultury, tradycji, teatru, oraz sztuk walki. A oprócz tego: poczęstunek przygotowany przez Bangkok Thai Cuisine & Cocktails Toruń, desery przygotowane przez Szkołę Medytacji i Samorealizacji, ćwiczenia Muay Thai z klubem sportowym Smok Toruń, tajski masaż w wykonaniu Phumin - Salon Masażu Tajskiego. Gościem specjalnym będzie Ambasador Królestwa Tajlandii - Pani Urasa Mongkolnavin. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Spięty - koncert, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Koncert zespołu Spięty odbędzie się w ramach trasy koncertowej promującej „Heartcore”, trzeci solowy album Huberta „Spiętego” Dobaczewskiego, gitarzysty, wokalisty i autora tekstów znanego z wieloletnich występów z zespołem Lao Che. Bilety dostępne [online](#) [2].

godz. 19:00, Wieczór młodych talentów, Zespół Szkół Muzycznych im. K. Szymanowskiego, ul. Szosa Chełmińska 226b

Dziewięcioro uczniów Zespołu Szkół Muzycznych wstąpi z towarzyszeniem Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej pod batutą Mieczysława Ungera. W programie: koncerty solowe m.in. Henryka Wieniawskiego, Jeana Sibeliusa, Edwarda Griega, Carla Marii von Webera oraz arie z opery Wolfganga Amadeusza Mozarta. Bilety: 45 zł normalny, 35 zł ulgowy.



godz. 19:00, Wiosenny Dance Intense, Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Dance Intense to impreza łącząca tańce w kręgu z międzypokoleniową integracją. Celebryzując tradycję, ponownie oddamy się w wir rytmów z różnych zakątków świata. Co ważne - impreza jest przeznaczona dla wszystkich osób, bez względu na stopień tanecznego zaawansowania. Imprezę poprowadzi niezastąpiona instruktorka tańca - Kasia Kostańska-Maziarz. Na potańcówkę nie trzeba zapisywać się w parach. Bilety dostępne [online](#) [3].

godz. 20:00, Światowy Dzień Grafiki - 100. wystawa w Persie, Klub Pers, ul. Mostowa 6
Setna wydarzenie w Persie to wernisaż wystawy prezentującej prace artystów i artystek z toruńskiej Katedry Grafiki.

godz. 22:00, Eyem - koncert akustyczny, Hipisówka, ul. Kopernika 20
Adam Majewski „Eyem” zaprasza na swój koncert akustyczny. W repertuarze znajdzie się kilka własnych kompozycji oraz wiele coverów. Wstęp wolny.

SOBOTA, 27 KWIETNIA

godz. 8:45, Wędrówki rodzinne z PTTK - Jedwabno, zbiórka: przy platformie przesiadkowej MZK w al. Solidarności

Z miejsca zbiórki przejazd autobusem linii nr 111 do miejscowości Rogówko. Wędrówka będzie przebiegała na trasie: Rogówko, Jedwabno, Lubicz Dolny, Małgorzатовo, Bielawy, z zakończeniem na pętli MZK przy Olimpijskiej. Długość całego przejścia pieszego wyniesie około 14 km. Wyprawę poprowadzi przewodnik turystyki pieszej PTTK Hanna Czech. Udział bezpłatny, brak zapisów, dla każdego.

godz. 10:00, Rajd rowerowy „Flisackim Szlakiem”, zbiórka: Rynek Staromiejski, przy pomniku Flisaka

Rok 2024 w Toruniu to rok upamiętniający tradycje flisactwa w mieście. Z tej okazji odbędzie się turystyczno-krajoznawczy rajd rowerowy „Flisackim Szlakiem”. Podczas rowerowej przejażdżki toruński przewodnik Paweł Bukowski zaprezentuje flisackie tradycje związane z Toruniem. Te - podobnie jak toruńska starówka - zostały wpisane na listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO. Czas trwania rajdu to około 2,5 godziny. Trasa liczyć będzie około 10 kilometrów. Finałem rajdu będzie krótki quiz historyczny z drobnymi nagrodami. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.



godz. 11:00, Sympozjum towarzyszące 11. Międzynarodowej Wystawie Rysunku Studenckiego „Rysować teraz”, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabiańska 20

Wstęp wolny. [Program wydarzenia](#) [4].

godz. 12:00, Zwiedzanie Dworu Artusa, Rynek Staromiejski 6

Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i niezwykłych historii to wspaniała rozrywka dla starszych i młodszych. Dwór Artusa to centrum kultury oraz zabytek historyczny i architektoniczny. Powstał w XIV wieku i przez stulecia pełnił ważne funkcje. Z budynkiem związany jest szereg wspomnień, historii i opowieści, które znacznie ułatwiają zrozumienie Torunia jako ośrodka handlu, gospodarki i sztuki. Obecnie w wyjątkowych wnętrzach Dworu Artusa odbywają się koncerty, spektakle, bankiety i konferencje. Bilety dostępne [online](#) [5].

godz. 12:00, W świecie bajek i opowiadań – koncert, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Przedzamcze 11/15

Pokaz wokalnno-teatralny pt. „W świecie bajek i opowieści” przygotowany przez grupy: Hopsasanka, Musicall oraz Poszukiwacze.



godz. 12:00, Street photo – warsztaty fotografii ulicznej, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Limit miejsc – 15 osób. Zapisy: mateusz.matyasik@csw.torun.pl [6]. Bilety: 50 zł

godz. 12:00, Arcydzieła malarstwa: Angelika Kauffmann – kobieta przy sztaludze, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Angelika Kauffmann, jedna z najsławniejszych artystek w historii, pracowała początkowo jako asystentka swojego ojca tworzącego freski. Była wszechstronnie utalentowana: malowała portrety i sceny mitologiczne, grała i śpiewała, mówiła w czterech językach. Początkowo jej kariera rozwijała się we Włoszech, ale wkrótce malarka dotarła również do Wielkiej Brytanii, gdzie została jedną z dwóch kobiet-założycielek Królewskiej Akademii Sztuk. Po powrocie do Włoch osiadła w Rzymie, a jej dom stał się miejscem spotkań artystów i koneserów sztuki z całej Europy. O artystce dowiemy się więcej podczas spotkania na żywo w sali audiowizualnej w nowym budynku i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. Prowadzenie: Alicja Jakubowska. Wstęp wolny.

godz. 13:00, Galeria Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku – oprowadzanie kuratorskie, Ratusz Staromiejski

Pani kustosz Anna Kroplewska-Gajewska poprowadzi przez fascynujący świat polskiego malarstwa i rzeźby. Podczas oprowadzania będziecie mieli okazję poznać tajniki artystycznych technik, historię poszczególnych dzieł oraz ich miejsce w kontekście polskiej sztuki. To niepowtarzalna okazja do zgłębienia, zrozumienia i zanurzenia się w świat kultury. Udział w oprowadzaniu kuratorskim po wystawie zawiera się w cenie biletu wstępu do Muzeum.

godz. 15:00, Chwaścioro - spacer zielarski, zbiórka przy Pomniku Żołnierzy Wojsk Balonowych w Parku Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu

Spotkanie z miejscowymi roślinami. Zabierzcie ze sobą notatnik, długopis, koszyk lub lnianą torbę, dla chętnych nożyczki i lupę - to pomoże lepiej zapoznać się z roślinami. Koszt: 50 zł/osoba, dzieci poniżej 13. roku życia - 25 zł. Zapisy: wydarzenie na Fb.

godz. 17:00, Wiosna RPG-owa, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8

Chcecie poznać, czym są gry fabularne? Ruszyć na wspaniałą przygodę wraz z drużyną współpracowników? Wspaniali MG z @Karczmy Warownia przygotowali sześć sesji RPG w różnym klimacie i skierowanych do różnych grup wiekowych. Obowiązują zapisy.

godz. 18:00, Thai Day 2024, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Dni z Tajlandią - pokaz filmów „Ocaleni”, reż. Tom Waller (godz. 18:00) i „Mediu” Medium (Raang Song), reż. Banjong Pisanthanakun (godz. 20:00). Cena biletów na pokazy kinowe: 12 zł.

godz. 20:00, Clodie - koncert, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3

Clodie to utalentowana młoda artystka, obdarzona drapieżnym i niecodziennym głosem, która wystąpiła m.in. w IV edycji The Voice of Poland. Na scenie jest wulkanem energii. Jej charakterystyczna barwa głosu, charyzma i pozytywna energia podczas występów na żywo porywają publiczność. Bilety dostępne [online](#) [7].

NIEDZIELA, 28 KWIETNIA

godz. 10:00, Rajd rowerowy KTK Przygoda, zbiórka: przed wjazdem do fortu IV przy ulicy Chrobrego

Wyprawa po 20 cennych obiektach Torunia, której celem będzie zdobycie odznaki krajoznawczej Znam Toruń. Meta w ruinach zamku Dybów - 21. obiekcie na trasie.

godz. 11:00, Sympozjum towarzyszące 11. Międzynarodowej Wystawie Rysunku Studenckiego „Rysować teraz”, Galeria Sztuki Wozownia, ul. Rabska 20

Wstęp wolny. [Program wydarzenia](#) [4].

godz. 11:00, Kino Rudaczek, Centrum Kultury Dwór Artusa - filia Dom Muz, ul. Okólna 169

Przed nami kolejna odsłona familijnego Kina Rudaczek! Ten kwietniowy poranek rozpoczniemy animacjami związanymi z pracami w ogrodzie. Wspólnie poznamy m.in. przygody pewnego kreta, który wraz z przyjściem wiosny postanowił na nowo zadbać otaczającą go przyrodę. Po seansie, z okazji Dnia Ziemi, wspólnie ozdobimy doniczki, które być może obudzą w Was duszę ogrodnika. Na spotkanie zapraszamy dziadków, rodziców oraz opiekunów z dziećmi w wieku przedszkolnym oraz wczesnoszkolnym.

godz. 11:00, Etnoigraszki: W zdrowym ciele, Muzeum Etnograficzne, ul. Wały gen. Sikorskiego 19

W kwietniowej odsłonie wydarzenia ruszymy na spacer po skansenie w poszukiwaniu zdrowia. Zażyjemy dawnych zabaw ruchowych na świeżym powietrzu i weźmiemy udział w konkurencjach sprawnościowych. Wspólnie zaśpiewamy tradycyjne piosenki dziecięce. Z nami można się pobrudzić - warto „mieć na przebranie”. Prowadzenie: Marta Domachowska. Bilety: os. dorosła - 15 zł, dziecko - 10 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) - 30 zł - do kupienia w kasie lub [online](#) [8].

godz. 12:00, Majówka z edukacją, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

W sali edukacyjnej CSW w nowym budynku odbędą się działania kierowane do rodzin z dziećmi. Przestrzeń zaaranżowana zostanie zarówno dla dzieci starszych, jak i młodszych - z dostosowanymi do wieku zadaniami. Uczestnicy będą mogli skorzystać ze specjalnie przygotowanych stanowisk plastycznych zainspirowanych dotychczasowymi wystawami prezentowanymi w przestrzeniach Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki czasu” oraz pracami z kolekcji CSW. W sali zaaranżowana

zostanie także strefa wyciszenia i wypoczynku. Wstęp wolny.

godz. 12:00, Niedziela w Muzeum Okręgowym, różne lokalizacje

Prelekcja z prezentacją "Jak zmieniał się Toruń? (1920–1939)" w Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów (godz. 12:00), oprowadzanie z przewodnikiem ze szczególnym uwzględnieniem tematu: „Zwyczaj i ceremoniał podchorążacki 1920 – 1939" w Muzeum Twierdzy Toruń (12:00), gra edukacyjna dla rodzin „Zakon szuka szpiega" w Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów (13:00), oprowadzanie z przewodnikiem po Koszarach Bramy Chełmińskiej w Muzeum Twierdzy Toruń (godz. 14:00).

godz. 16:00, 4. kolejka CS Superligi, ul. Bielańska 66

Derby województwa kujawsko-pomorskiego: TSŻ Toruń - Autojazda Mustang Żołędowo. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Tina Turner Tribute Show, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Rebecca O'Connor jako Tina Turner wystąpi z elektryzującymi wykonaniami największych przebojów Tiny Turner. Bilety dostępne [online](#) [9].

godz. 19:00, Łona x Konieczny x Krupa - koncert, Lizard King, ul. Kopernika 3

Łona x Konieczny x Krupa to kooperacja szczecińskiego rapera z Andrzejem Koniecznym i Kacprem Krupą - muzykami ze składu Siema Ziemia. Ich debiutancki materiał „Taxi” opowiada o świecie widzianym zza szyby taksówki i jest zapisem transformacji kulturowej ostatnich trzech dekad. Łona przygląda się społecznym nastrojom z uważnością dokumentalisty. W tekstach sięga po autentyczne historie taksówkarzy, taksówkarek i ich pasażerów. Są tu więc elementy reportażu, jest osobista refleksja o świecie ukryta w taksówkowym uniwersum, jest wreszcie poetyka nocy obecna w intrygującej muzyce Koniecznego i Krupy. Bilety dostępne [online](#) [10].

godz. 20:45, Andrii Voronoi - stand up, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3

Andrii Voronoi (czyli Ja) zaprasza na swój truskawkowy standup. Będzie śmiesznie, będą żarty, interakcje, fotki, śpiewanie. Razem ze mną wystąpi Pavel Ebinger - idealny człowiek.

Fot. Wojtek Szabelski

Odnosińki:

[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/2024_04_05_wiosna_magnolie_010.jpg

[2] <https://jordanki.torun.pl/bilety/>

[3] <https://artus.torun.pl/events/wiosenny-dance-intense-2024/>

[4] https://www.facebook.com/events/783731396738613/783731406738612/?active_tab=about

[5] <https://artus.torun.pl/.../zwiedzanie-dworu-artusa.../>

[6] <mailto:mateusz.matyasik@cs.w.torun.pl>

[7] https://www.ebilet.pl/muzyka/rock/clodie-koncert?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAR2yVWDd7Z0AIBt7cAgdPUo90-E6dqKiRMBvwLK-6IHpHEbjLoDbeESrigc_aem_AeBlxhz6dHuSBH9BBC5kNG-W4OvhO87YN9-AQ-A4tP7yEAsLD5sIB648Esg1GlwFDFJ_aDRYBXtrDyilt6_vg19w

[8] <https://www.bilety24.pl/.../1404-etnoigraszki-w-zdrowym...>

[9] https://www.kupbilecik.pl/imprezy/111271/Toru%C5%84/Rebecca+O%27Connor+SIMPLY+THE+BEST+as+TINA/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAR0VHUvWrAqHm3o_KZfXkMQs6nk2DkawVX3AHscS9V6N4q-EG0Zb6gBCFjY_aem_ATmlc4BjchjkUXq03MpfzpvTkjeeQVz5Nh7YUTFNmQX9QMBBqIUDNpIAW Oo-C3mQB3D49IR9MwLfwDAWV4FgjFOx

[10] https://goingapp.pl/wydarzenie/lona-x-konieczny-x-krupa-lizard-king-torun/torun-kwiecien-2024?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAR1IUII3dh1SV_nIY5pGiRPzm9ng2vI5hCugOtj5BGUgYJfT2-7uikuGNo_aem_ATnzPV2BpsbhCyRpvqXWLdhiMLPWAADxt5p9a7RnfGjEaEqrbqIEOSy7gBlusBzIzwlGfUranKCGwIDTfLOYfRKU